
 Area Ambiente 
 Servizio Verde Pubblico 

 Alla di�a Pianeta Verde S.r.l. 
 pianetaverde@legalmail.it 

 Procedura  aperta  ai  sensi  dell’art.  60  del  D.lgs.  n.  50/2016,  suddivisa  in  qua�ro  lo�,  per  l’affidamento 
 del  servizio  di  manutenzione  ordinaria  del  patrimonio  arboreo  di  alto  fusto  del  Comune  di  Napoli, 
 biennio  2023-2024,  a�raverso  la  conclusione  di  un  Accordo  quadro  per  ogni  singolo  lo�o  con  un 
 unico operatore economico  - LOTTO 4 

 Aggiudicazione  :  Determinazione  Dirigenziale  (senza  impegno  di  spesa)  n.  2  del  10/10/2023 
 (DETDI/2023/0000619 del 17/10/2023) 
 Impresa  aggiudicataria  :  Pianeta  Verde  S.r.l.,  con  sede  legale  in  Melito  di  Napoli  (NA),  alla  Via  L.  da 
 Vinci, 7, P.IVA: 04793851215. 
 Ribasso d’asta:  27,27% 
 CIG Accordo Quadro  :  95559435A0 
 CIG Le�era d’Ordine n. 2:  ______________ 

 LETTERA D’ORDINE N.  2 
 del  _______________ 

 PREMESSO  che  con  Determinazione  Dirigenziale  (senza  impegno  di  spesa)  n.  2  del  10/10/2023 
 (DETDI/2023/0000619  del  17/10/2023),  si  è  approvata  la  proposta  di  aggiudicazione  della  procedura 
 aperta  ai  sensi  dell’art.  60  del  D.lgs.  n.  50/2016,  suddivisa  in  qua�ro  lo�,  per  l’affidamento  del 
 servizio  di  manutenzione  ordinaria  del  patrimonio  arboreo  di  alto  fusto  del  Comune  di  Napoli,  biennio 
 2023-2024,  a�raverso  la  conclusione  di  un  Accordo  quadro  per  ogni  singolo  lo�o  con  un  unico 
 operatore  economico  -  LOTTO  4  ,  in  favore  della  Di�a  Pianeta  Verde  S.r.l.,  con  sede  legale  in  Melito  di 
 Napoli  (NA),  alla  Via  L.  da  Vinci,  7,  P.IVA:  04793851215,  che  ha  offerto  il  ribasso  percentuale  del 
 27,27%; 

 CONSIDERATO  che  ai  sensi  dell’Ordinanza  Sindacale  n.1243  del  29/6/2005  la  manutenzione  ordinaria 
 delle  alberature  (potatura)  di  la�foglie  conifere  ed  eucalip�  in  ambito  comunale  è  consen�ta  fino  al 
 31 marzo; 

 DATO  ATTO  che  con  Disposizione  Dirigenziale  n.  6  del  17.10.2023  (DISP/2023/0007254  del 
 17.10.2023)  ,  il  Dirigente  del  Servizio  Pubblico,  in  qualità  di  Responsabile  Unico  del  Procedimento,  ha 
 provveduto  a  conferire  al  so�oscri�o  l’incarico  di  dire�ore  dell’esecuzione  del  contra�o  del  servizio 
 di  manutenzione  ordinaria  del  patrimonio  arboreo  di  alto  fusto  del  Comune  di  Napoli,  biennio 
 2023-2024  -  LOTTO  4  (Municipalità  4  e  6)  e  ad  autorizzare  l’esecuzione  an�cipata  del  servizio,  in  via 
 d’urgenza,  nelle  more  della  s�pula  contra�uale  dell’Accordo  Quadro  per  ogni  singolo  lo�o  e  dei 
 contra� applica�vi, ai sensi di quanto previsto dall’art. 32 comma 8 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 Pertanto  ,  in  data  27.10.2023,  si  è  dato  avvio  all'esecuzione  del  contra�o  in  via  d'urgenza  ai  sensi 
 dell  ’  art.  32  comma  8  del  D.  Lgs.  50/2016  e  ss.mm.ii.  e  contestualmente  emessa  la  Le�era  d’ordine  n. 
 1. 

Comune di Napoli
Data: 15/01/2024, IG/2024/0000319



 Area Ambiente 
 Servizio Verde Pubblico 

 Tanto  premesso  il  so�oscri�o  Istru�ore  Dire�vo  Agronomo  Gala  Carannante,  in  qualità  di  Dire�ore 
 dell' Esecuzione del Contra�o 

 ORDINA 

 all’impresa  Pianeta  Verde  S.r.l.,  di  eseguire  gli  interven�  specifica�  nel  computo  metrico  allegato  alla 
 presente per cos�tuirne parte integrante e sostanziale 

 Durata degli interven�: 
 Gli interven� dovranno concludersi entro il 15.03.2024. 

 Prescrizioni tecniche per le operazioni: 
 Si  rimanda  integralmente  al  Capitolato  Speciale  d’Appalto  ed  al  Disciplinare  tecnico  pos�  a  base  di 
 gara 

 Importo degli interven�: 
 €90.409,68  (novantamilaqua�rocentonove/68)  al  ne�o  del  ribasso  del  27,27%  oltre  IVA,  comprensivi 
 di oneri per la sicurezza non sogge� a ribasso, pari ad €1.254,74, oltre IVA; 

 Termini e condizioni di pagamento: 
 Il contra�o è s�pulato a misura. 
 I  pagamen�  avverranno  secondo  quanto  previsto  all’art.  24  del  Capitolato  speciale  d’appalto, 
 subordinatamente  alla  presentazione  di  regolare  fa�ura  emessa  in  conformità  al  credito  risultante 
 dal  cer�ficato  di  regolare  esecuzione,  emesso  dal  dire�ore  dell'esecuzione  del  contra�o  e 
 confermato dal responsabile del procedimento. 

 Richiamo agli a� di gara: 
 Per  tu�o  quanto  non  espressamente  previsto  nella  presente  le�era  d’ordine,  si  rimanda 
 integralmente al Capitolato Speciale di Gara e a tu� gli a� pos� a base di gara. 

 Entro  2  giorni  naturali  e  consecu�vi  successivi  alla  so�oscrizione  della  presente  le�era  d’ordine,  ai 
 sensi  dell’art.  18  del  Capitolato  Speciale  d’Appalto,  l’impresa  è  tenuta  a  presentare  il 
 cronoprogramma esecu�vo degli interven�  , ai sensi  dell’art. 18 del Capitolato Speciale d’Appalto. 

 L’impresa  dovrà  inoltre  fornire,  prima  dell’avvio  delle  prestazioni  affidate  con  la  presente  Le�era 
 d’ordine  il  “  Piano  Opera�vo  di  Sicurezza  ”  (P.O.S.)  reda�o  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  1,  le�era  a)  del 
 D.  Lgs.  n.  81/2008  e  ss.mm.ii.,  i  cui  contenu�  minimi  sono  defini�  nell’allegato  XV  dello  stesso  D.  Lgs., 
 ai sensi di quanto previsto agli ar�. 10.1 e 26 del Capitolato Speciale d’Appalto. 

 Il Dire�ore dell’ Esecuzione del Contra�o 
 IDA Gala Carannante 

 L’Impresa 
 Pianeta Verde S.r.l. 

 Il RUP 
 dirigente del Servizio Verde Pubblico 

 do�.ssa Teresa Bas�a 

Comune di Napoli
Data: 15/01/2024, IG/2024/0000319


		2023-12-15T17:29:30+0000
	TERESA BASTIA




